СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос.  ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

19.05.2017 № 467
пос. Видяево

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 18.12.2014 № 253 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево»
Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом ЗАТО пос. Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 18.12.2014 № 253 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево»:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1.  Контрольно-счетная комиссия ЗАТО Видяево (далее - Контрольно-счетная комиссия) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуемым Советом депутатов ЗАТО пос. Видяево (далее – Совет депутатов), и подотчетна ему.».
1.2. Пункт 4 статьи 4 изложить в новой редакции:

«4. Штатное расписание Контрольно-счетной комиссии утверждается распоряжением Председателя Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево.».
1.3. Пункты 2, 5 и 11 статьи 5 изложить в новой редакции:

«2. Представление кандидатуры для назначения на должность Председателя Контрольно-счетной комиссии может быть внесено в Совет депутатов ЗАТО пос. Видяево Председателем Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево, группой депутатов не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета депутатов, постоянными комиссиями Совета депутатов, Главой ЗАТО Видяево.».
«5. Контракт с Председателем Контрольно-счетной комиссии заключает Председатель Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево. Условия контракта для Председателя Контрольно-счетной комиссии утверждаются решением Совета депутатов.».
«11. Инспектор Контрольно-счетной комиссии назначается на должность распоряжением Председателя Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево по представлению Председателя Контрольно-счетной комиссии.».
1.4. Пункт 3 статьи 6 изложить в новой редакции:
«3. Граждане, замещающие муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Председателем Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево, Главой ЗАТО Видяево, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории ЗАТО Видяево.».
1.5. Статью 8 дополнить пунктом 3:
«3. Порядок осуществления полномочий Контрольно-счетной комиссии по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется решением Совета депутатов.».
1.6. Пункт 2 статьи 10 изложить в новой редакции:
«2. Регламент работы разрабатывается Председателем Контрольно-счетной комиссии и утверждается распоряжением Председателя Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево.».
1.7. Пункты 3 и 4 статьи 13 изложить в новой редакции:
«3. Планирование деятельности Контрольно-счетной комиссии осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а так же на основании поручений Совета депутатов и Главы ЗАТО Видяево.».
«4. Предложения и запросы Совета депутатов и Главы ЗАТО Видяево по изменению плана работы Контрольно-счетной комиссии рассматриваются Председателем Контрольно-счетной комиссией в 10-дневный срок со дня поступления.».
1.8. Пункт 2 статьи 14 изложить в новой редакции:
«2. Информация (документация) предоставляется в сроки, установленные законом Мурманской области «О контрольно-счетной палате Мурманской области» от 17 сентября 2011 года № 1389-01-ЗМО и регламентом Контрольно-счетной комиссии ЗАТО Видяево.».
1.9. Пункт 4 статьи 16 дополнить следующим абзацем:

«Должностные лица Контрольно-счетной комиссии обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.10. Пункт 3 статьи 19 дополнить следующими абзацами:
«Жалоба направляется в Совет депутатов в письменной форме и подлежит обязательной регистрации.

В течении двух рабочих дней, следующих за днем поступления жалобы, Председатель Совета депутатов направляет жалобу для рассмотрения в бюджетную комиссию Совета депутатов (далее – комиссия) копии жалобы и прилагаемых к ней документов.

Комиссия:

- обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение жалобы с участием уполномоченного представителя органа или организации, направившей жалобу, и уполномоченного представителя Контрольно-счетной комиссии;
- запрашивает необходимые для рассмотрения жалобы материалы и документы у государственных органов, органов местного самоуправления, организаций (независимо от форм собственности);

- готовит заключение по результатам рассмотрения жалобы для представления на заседание Совета депутатов.

В заключении комиссии указывается:

- наименование органа, организации, должностного лица, обратившегося с жалобой;

- действия Контрольно-счетной комиссии, которые обжалуются, и обстоятельства, при которых эти действия были совершены, либо бездействие Контрольно-счетной комиссии, которое явилось основанием для обращения с жалобой;

- пояснения, которые были даны представителями органа, организации, должностного лица, обратившегося с жалобой, и представителями Контрольно-счетной комиссии по существу доводов, изложенных в жалобе;

- мотивированные выводы комиссии по существу обжалуемых действий (бездействия) Контрольно-счетной комиссии;

- рекомендации комиссии о возможном решении Совета депутатов по существу поступившей жалобы.

Поступившая в Совет депутатов жалоба на действия (бездействие) Контрольно-счетной комиссии подлежит рассмотрению на ближайшем заседании Совета депутатов. В случае, если жалоба поступила в Совет депутатов менее чем за 20 рабочих дней до дня проведения заседания Совета депутатов, поступившая жалоба должна быть рассмотрена не позднее, чем на следующем заседании Совета депутатов.

По результатам рассмотрения жалобы Совет депутатов принимает одно из следующих решений:

- с признанием жалобы обоснованной и об обязании Контрольно-счетной комиссии устранить выявленные нарушения;
- о признании жалобы необоснованной.

Принятое Советом депутатов решение оформляется в форме решения и направляется заявителю и в Контрольно-счетную комиссию.».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево».
И.о. Главы муниципального образования,
председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево                                А.Е. Бугайчук